



# POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,119.

No. 964—FRIDAY, FEBRUARY 12, 1892.

## THE HUE AND CRY.

*NOTICE.*—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution.

Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

## REWARD NOTICES.

WHEREAS it has been represented to Government by the Hon. the Attorney-General, that Dunumale Radage Kathanchiya, of Danowita (a description of whom is annexed), stands charged with murder, on December 27, 1891, at Dunumale in Three Korales; and whereas the said Dunumale Radage Kathanchiya has fled from justice: a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension and conviction of the said Dunumale Radage Kathanchiya.

By His Excellency the Governor's command,

Colonial Secretary's Office,  
Colombo, February 5, 1892.

E. NOEL WALKER,  
Colonial Secretary.

### *Description referred to.*

Dunumale Radage Kathanchiya; charged with murder on December 27, 1891, at Dunumale in Three Korales; is a Sinhalese; religion, Buddhist; age, 25 years; height, 5 ft. 1 in.; complexion, dark; eyes, hazel; hair, black, tied in a knot; has full beard; birthplace, Madabawita in Hapitigam korale; general residence, Dunumale.

## OFFENDERS.

### WANTED BY THE POLICE.

**P**ODIA; charged with causing grievous hurt on January 29, 1892, at Malpotta in Dambawinni korale, Udukinda palata; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; age, 18 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, gaping; teeth, projecting; hair, tied in a small knot; wears slight moustaches and beard; is rough-looking; has a scar on right hand and vaccine marks on right arm; birthplace, Malpotta; general residence, Hingurugama; occasional residences, Buttala, Wellawaya, and Galagoda; haunts Batticaloa; father, Maya Appu, of Batticaloa; is known to Punchi Banda,

Arachchi, of Mutahatta, and Kana Sona Mohedin Alliar, of Malpotta.

Ramawikrama Ganachige Kalu Appu; charged with murder on January 31, 1892, at Kittulagama; is a Sinhalese of the Duwaya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; make, stout; complexion, dark; eyes, hazel, oval; hair, tied in a knot; wears moustaches and beard; is rough-looking; has a scar on right side of forehead and another on abdomen; birthplace, Kittulagama in Matara District; general residence, Badulla; occasional residence, Alawatugoda; haunts Panwila, Galle, and Dondra.

## PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

### STOLEN.

ON January 21, 1892, from a hotel in Main street, Negombo: an open-faced keyless watch belonging to Mr. A. de Silva Ekanayeka, Head Clerk of the Negombo Kachch-ri. Any person who is able to give information with regard to this theft is requested to communicate with the Police.

On January 22, 1892, at Haputale estate: 3 alpaca umbrellas, 1 tin box, 4 combs, 4 woollen cloths, 2 coloured cloths, 4 coats, and Rs. 80.56 in cash. Owner, Mr. D. J. Silva.

On January 23, 1892, at No. 3 Division, Trincomalee: 4 table knives, 4 dessert spoons, 3 small forks, 4 table spoons, 5 teaspoons, 1 pair carving knife and fork, a tea service of about 24 pieces, 1 copper kettle, 1 brown blanket with Government marks, and a black bag marked "14,816, A. E. Cheshire, R.E." Owner, Col. Sergt.-Major A. E. Cheshire, R.E.

On January 28, 1892, at Wategama: an American lever watch, No. 43,727, with initials "C. G. A." Owner, Mr. J. Wimalasooria, Postmaster.

On January 28, 1892, at Sea street, Negombo: 1 gold ring marked "M. F.," 1 alpaca umbrella marked "M. F.," 1 red comb, 1 clock, and 1 silver chunam box.

On February 1, 1892, from Single Tree, Nuwara Eliya: a black leather case with gilt links, containing 1 gold chain and locket with two small photos, 1 pair gold bracelets, 1 gold bracelet set with pearls in a straight line gradually from the centre, 1 gold bracelet set with pearls in the form of two hearts united, 1 gold bracelet set with pearls in floral design, 1 gold bracelet set with pearls in the form of a bird, 1 diamond crescent brooch, 1 locket set with four diamonds and eight sapphires, 1 plain gold brooch, 1 small brooch with buckle in centre, 1 gold arrow brooch set with a pearl, 1 gold crescent brooch set with pearls, 1 gold lace pin or safety pin set with a diamond, a ruby, and a sapphire, 1 coral brooch, 1 gold plain necklet, 1 gold ring set with a large sapphire and six diamonds, 1 gold ring set with three pearls and two small diamonds, 1 gold ring set with three pearls, 1 gold ring set with three pearls and four small rubies, 1 oval-shaped locket with monogram ("E. W. A." in pearls) and two photos, 1 oval-shaped gold brooch enamelled with onyx, set with a pearl in centre and engraved "E. W. A.," some silver studs, 1 silver fruit knife; also bank books with "Miss E. W. Abernethy in account with the Union Bank of Scotland, Aberdeen," written outside. Any person who is able to give information with regard to this theft is requested to communicate with the Police.

On February 4, 1892, at Matale: 1 black camel-hair coat and waistcoat, 1 white drill coat, 2 Cannanore coats, 1 tweed coat and waistcoat, 2 white silk handkerchiefs, 2 white shirts and 1 sheet marked "R. H. Campbell," 1 knife of nine blades used for skinning birds, &c., a lot of cigars, and about Rs. 30 worth of stores, including tins of milk, honey, &c.; also clothing belonging to Mr. Campbell's cooly and horsekeeper.

On February 4, 1892, at Woodland estate, Watawala: 10 pints champagne, 10 pints beer, and 1 bottle whiskey. Owner, Mr. Clark. Any person who is able to give information with regard to this theft is requested to communicate with the Police.

On February 4, 1892, at Fort, Colombo, from Messrs. J. M. Robertson & Co.'s store: some glass tiles.

On February 4, 1892, at No. 125, Temple road: an open-faced crystal silver watch, No. 59,432, with "Silver Medal" engraved inside, and a nickel silver chain with a key attached; also a leather purse with Rs. 22. Owner, Mr. A. Bartholomeusz.

On February 4, 1892, at First Division, Maradana: 1 kitchen knife and a window curtain, and clothing belonging to Mr. J. Reynold's servant.

On February 6, 1892, at Kotte road: 1 wall lamp, 3 antimacassars, and 1 damask table cover. Owner, Mr. Joseph Grenier.

### LOST.

ON January 22, 1892, between Harangalla and Nawalapitiya: 1 brass cap of a carriage wheel. A reward of Rs. 3 is offered by Mr. W. E. Master for the recovery of the article.

On February 2, 1892, at the Locomotive Office, Ceylon Government Railways: a leather cigarette case mounted with nickel silver. It contained Rs. 32 in notes and in silver. Owner, Mr. D. J. Subasinha.

### STOLEN OR STRAYED.

ON January 23, 1892, at Bankshall street, Jaffna: a dark brown pup; answers to the name "Hero." Owner, Mr. K. Moniyah.

On February 1, 1892, at Dimbulla: a cross-bred beagle dog, white, with three black patches on the back and two brown patches on both sides of ear; answers to the name "Loku Banda." Owner, Mr. J. S. Gomez.

Police Office,  
Colombo, February 10, 1892.

J. S. DE SARAM,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police

# හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට සුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා  
හැරීමට සුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්  
හැන කිසන හැටියකට තෘණි දෙයට යෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිබ් සම්පවුනොන් බහුට විරුඩව පැමි  
හිලි ගන්ට යෙදෙනවා ඇත.

සැහවිහිය කිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැගී පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැනගෙන්  
ඉල්ලිය සුහුයි.

## නාගි දන්වීම.

මෙහි පහත විස්තර දක්වනලද දන්වීමට දුනුමාලේ රදගේ කකන්විස විසින් වර්ෂ 1891 ක්වූ දෙසැම්බර් මස  
27 වෙනි දින තුන්කෝරලේ දුනුමාලෙයි යන ගමේදී මිනීමැරීමක් කරනට යෙදුනාය කියා දෝසාරෝ  
පණකක් කර තිබෙන බව ගරුකටසුතු ඇවෝර්නිජැනරල්හැන විසින් ආණ්ඩුවට දුනුමදී තිබේ. එකී දුනුමා  
ලේ රදගේ කකන්විසා තඩුවට අසුනොවෙන පිණිස සැකවී සිටින්නේය. ඒ නිසා එකී දුනුමාලේ රදගේ  
කකන්විසා ඇල්ලීමට හා වරදකාරයා කිරීමට සැලැස්සු කාරණ මෙවන්වන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දුනුම  
දෙන අයට හෝ අයවලුන්ට තැනිපිණිස රුපියල් සියයක් දෙන බව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුකර ආණ්ඩුකාර උතුමානන්වගන්සේගේ පණ්ඩුව පණත ලෙස එලිදරව්කළ බවට,

(අත්සන්කළේ) ජ. නොඑල් වාකර,  
මහසෙක්කාරයර් වමහ.

වර්ෂ 1892 ක්වූ පෙබ්වාරි මස 5 වෙනි දින කොළඹ  
මහසෙක්කාරයර් උන්නාන්සේගේ කන්තෝරුවේදීය.

### ඉහතකී කකන්විසාගේ රුපිසකරදිය.

නම, දුනුමාලේ රදගේ කකන්විසා; පවුනා තිබෙන වරද, මිනීමැරීම; වරදකළ වකවාසුව, වර්ෂ 1891  
ක්වූ දෙසැම්බර් මස 27 වෙනි දින, තුන්කෝරලේ දුනුමාලේදී; ජාතිය, සිංහල; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවු  
රුදු 25යි; උස, අඩි 5යි එක අතලයි; පාව, අඳුරුපාවයි; ඇස්, නඹපාවයි; ඉසකෙස්, කලුයි, කොණ්ඩේ  
බැඳලා; මුහුණ, පුරුදුමුළ හිසෙතවා; උපන් ගම, හාපිටිගමකෝරලේ මඩබාවට; බොහෝසෙසින් පදිංචි  
සාහස, දුනුමාලෙයි.

## පොලීසියට මිනැකරණ අය.

නම, පොසියා; මොහු වර්ෂ 1892 ක්වූ ජනවාරි මස 29  
වෙනි දින උඩකිඳු පලාගේ දඹවන්තකෝරලේ  
මල්පොත්තේදී තදබල ලෙස අඩන්තේට්ටම් කළාය  
කියා දෝසාරෝපණක කර තිබේ; ජාතිය, පදුකුලේ;  
සිංහල මිනිසා; බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 18යි; උස, අඩි  
5කකුන් අතල් 4ක් පමණ ඇත; තරබාරුයි; පාව, නල  
එලුපිය; කට, ඇරිලාය; දත්, ඉස්සරහට නෙරුලාය;  
කොණ්ඩේ බැඳලාය; උඩුරුමුල සහ නිකවේ රුමුල  
කරමක් ඇත; රෝදු පෙණ්ණක් ඇත; දකුනුඅතේ  
කැලලක්ද විදුපු කැලලේද ඇත; උපන් සාහස, මල්  
පොත්තේය; බොහෝකොට ගැවසෙන සාහස, හිත්  
ගුරුගම; ඉදහිටලා ගැවසෙන සාහස, බන්තල, වැල්ල  
වාස සහ ගලගොඩ; නොයෙක් විට ගැවසෙන  
සාහස, මඩකලපුව; මඩකලපුවේ පදිංචි මායාඅප්ප  
පියාය; මිනැකැවේ පුංචිබණ්ඩා ආරවිට්ට සහ මල්පො

ත්තේ කානා. සෝනා. මොහිදින් අලියාර්ටද මොහුව  
දුනුම ඇත.

නම, රාමවික්රමආචාර්යගේ කඵප්ප්ප; මොහු වර්ෂ 1892  
ක්වූ ජනවාරි මස 31 වෙනි දින කිත්තලගමදී  
මිනීමැරුවාය කියා දෝසාරෝපණක කරතිබේ; ජාතිය,  
සිංහල; දුරයාපංගුවේ; බුඩාගම; ගොවියා; වයස, අවු  
රුදු 25ක් පමණ ඇත; තරබාරුයි; පාව, කඵප්ප්; ඇස්,  
වටකරුයි; බලල් ඇස් මෙහි; කොණ්ඩේ බැඳලාය;  
උඩුරුමුල සහ නිකවේ රුමුල ඇත; රෝදු බැල්මක්  
ඇත; නලලේ දකුණුපැත්තේ කැලලක්ද තවත්  
එකක් යටිබිබේද ඇත; උපන් සාහස, මාතර දිසානුක්  
කුවේ කිත්තලගමය; බොහෝකොට ගැවසෙන සාහ  
සය, බදුල්ලේය; ඉදහිටලා ගැවසෙන සාහස, අල  
වතුගොඩය; නොයෙක් විට ගැවසෙන සාහස, පත්වල  
හාල්ල සහ දෙත්තරය,

# සෞරකම්කලාව, හැනවුනාවු බඩු ආදිය.

## සෞරකම්කරණව සෙදනා.

වෂ් 1892 ක්වු ජනවාරි මස 21 වෙනි දින විනවුවේ ගරිප්පියේ හොටලේහිත් විනවුවේ කම්පෙර්සේ පැවැත්වූ ලියවිලි කළ වන ඒ. ඩී. සිල්වා ඒකාකාරක ලන්දාගෙට් අයිති දුකක ඇරපු සතුර නැති අත්වර් ලොවත්. මෙම සෞරකම් ගැණ කාරණ කියවට දන්වායු සම කෙකෙස් සිරිනවනම් එය වඩු මිසිට පොලිසියට දන්වන ලෙස මෙයින් ඔනාකර යිමේ.

වෂ් 1892 ක්වු ජනවාරි මස 22 වෙනි දින ගුණනලේ වත්තේදී: ඇල්පොකා කුඩු 3ද, බොලොපෙවරසක්ද, පොහොරසක්ද, මුලන් රෙද් 4ද, පාට ගායු රෙද් 2ද, කෝට් 4ද, සල්ලි රුපියල් 80ක් සහ ගෙ 56ක්ද. අයිති කාරයා, ඩී. ජේ. සිල්වා.

වෂ් 1892 ක්වු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින හිරිකුනා මලේ නොවමර 3 වෙනි කොට්ඨාසයේදී: මෙස පිහියා 4ද, පලතුරු තන හැද් 4ද, පුංචි ගැරපු 3ද, මේස ගැද් 4ද, ගේ හැද් 5ද, මස් කපක පිහියක් සහ ගැරපු 1ද, ගේ මෙසක කලමනා දුසිත් 2ද, කබ් කේතල 1ද, ගුණිච්චේ පලකුණු ඇද් දුඹුරුපාට බලාත්තේවඩු 1ද, "A. E. Cheshire, R. E." 14,816 ලකුණකරණ ලද කප්පාට බැන් 1ක්ද.

වෂ් 1892 ක්වු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින වත්තේ ගමදී: අමරියාවේ සාදනලද "C. G. A." කෙර කොට්ඨාසලද නොවමර 43,737 ලීටර් මගේ අත්වර්ලෝසු වත්. අයිතිකාරයා, ජේ. විලෙසුරිය පෝස්නාන්ටර්.

වෂ් 1892 ක්වු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින මීගොඩ මේ මේලුරිදියේදී: "M. F." ලකුණකරණලද රත් රන් මුදුවක්ද "M. F." ලකුණකරණලද ඇල්පොකා කුඩු 1ද, කම්බා රෙද් 1ද, බර්ලෝසු 1ද, රිදී කිල්ලෝ 1ක්ද.

වෂ් 1892 ක්වු පෙබරවාරි මස 1 වෙනි දින නුවර එලියේ "සිත්තල්විටි" කියන ස්ථානයේදී: රත්රන් දන්වලක් සහ ලොකැව් 1ක්. (මෙහිතුල ජාසාරුප 2ක් ඇත) රත්රන් අත්වලම රෝඩු 1ද, මුතු අල්ලාසු රත්රන් අත්වලම 1ද, එක්කාසුකරපු ලැපැක් දෙකක ගැබේට මුතු බැදපු රත්රන් වලම 1ද, තවත් රත්රන් වලම 1ක්ද, කුරුල්ලෙකුගේ අකාර මුතු බැදපු වලම 1ද, දියමන්ති බැදපු හාරිවිසක්ද, දියමන්ති හතරක් සහ පව්වගල් 8ක් බැද් ලොකැව් 1ක්ද, වාන්හාරිවිච් 1ද, මැද ගාමුවක ගැබේට සාදනලද තවත් හාරිවිච් 1ක්ද, මුතුඇලසක් බැදපු ජාකකැබේ තවත් හාරිවිච් සක්ද, වාන්හැබේ රත්රන් කරමාල 1ද, දියමන්ති 6ක්ද, ලොකු පව්වගලක්ද බැදපු රත්රන් මුදුවක්ද, මුතුඇට 3ක්ද, පුංචි දියමන්ති දෙකක්ද බැදපු රත්රන් මුදු 1ද, මුතු තුනක් බැදපු රත්රන් මුදු 3ද, මුතු 3ක් සහ රතු කැට 4ක්ද බැදපු මුදුවක්ද, "E. W. A." අක්ෂරවල මුදු මුතුමලින් සාදනලද ජාසාරුප දෙකක් දමාසු ලොකැව් 1ද, "E. W. A." කොට්ඨාසලද කිපුවක ගැබේ හාරිවිච්සක්ද, රත්රන් කම්ස බොක්කන්වගසක්ද, පලතුරු කන රිදී පිහියක්ද, "Miss E. W. Abernethy in account with the Union Bank of Scotland, Aberdeen" ලකුණකරණලද බැන්කු පොතක්ද. මෙම සෞරකම් ගැණ කාරණ දැනුම්දෙන්නට පුළුවන් යමෙක් සිටින්නම් එය ඔහු විසින් පොලිසියට දැනුම් දෙනලෙස මෙයින් ඔනාකර තිබේ.

වෂ් 1892 ක්වු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින මාන ලේදී: ඩිටුලෝම කෝට් එකක් සහ වස්තෙව්ඩු 1ද, සුදු

ඩිපිල් කෝට් 1ද, කැනනුර් කෝට් 2ද, ඩුපිච් කෝට් එකක් සහ වස්තෙව්ඩු 1ද, සුදු පටලේත්සු 2ද, "R. H. Campbell" ලකුණකරණලද සුදු කම්ස 2ද, කුරුල්ලන් ගමනැඟිමට පාපවිච්කරණ කල නවසේ පිහියා 1ද, සුරැව්ටුවගසක්ද, තවත් කැමල්ලන්තැගෙගේ වැඩකාරයින්ට අයිති රෙදිපිලි සනාදියද.

වෂ් 1892 ක්වු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින වටවල ඩුච්ලැන්ඩ් වත්තේදී: සැම්පින් බාගා 10ක්ද, බිරබාගා 10ක්ද, මිස්සි බෝනලසක්ද. අයිතිකාරයා, කලාර්න් උන්තැගෙ. මෙම සෞරකම්ගැණ කාරණ කියවට පුළුවන් කෙනෙක් සිටින්නම් ඔහු විසින් එය පොලිසියට දන්වම දෙනලෙස මෙයින් ඔනාකර තිබේ.

වෂ් 1892 ක්වු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින කොලඹ කොටුවඇතුලේ ජේ. ඇම්. රෙබ්බිසන් සහ සමාගමේ සරෝරුවෙන් විදුරු ලච් වගසක්.

වෂ් 1892 ක්වු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින වැම්පල් රෝඩ් එගේදී: නොවමර 59,432 දරන මුනන ඇරපු රිදී අත්වර්ලෝසු 1ද. මෙම බර්ලෝසුවේ "Silver Medal" කියා කොටා ඇත. සතුරක් සාකරණලද නායල්ලිද් දන්වැලක්ද, රුපියල් 22ක් සමග හම් කුර පස්සක්ද. අයිතිකාරයා, ඒ. බර්නෝලොමියස් උන් තැගෙ.

වෂ් 1892 ක්වු පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින මරදුනේ 1 වෙනි කොට්ඨාසයේදී: කුස්සියේ පාවිච්චිකරණ පිහියා 1ද, ජ්නෙල රෙද්දක්ද, තවත් රේනෝල්ඩ් නනත්තයාගේ වැඩකාරයින්ට අයිති ඇඳුම් වගසක්ද.

වෂ් 1892 ක්වු පෙබරවාරි මස 6 වෙනි දින කෝට් වේට් සන පාරේදී: බිච්චියේ සවිකරණ ලාම්පුවක්ද, ඇන්ටිමැකැසර්ස් 3ක්ද, මේසරෙද්දක්ද. අයිතිකාරයා, ජෝසැල් ග්‍රැහියර් උන්තැගෙ.

## හැනිවෙන්ට සෙදනා.

වෂ් 1892 ක්වු ජනවාරි මස 22 වෙනි දින හරන්ගල වත් නාවලපිටියටත් අනුරේදී කරෙන්න බොස් ගෙයියක පින්තල තහවුටක්. මෙම පින්තල තහවුට කොසාදෙන කෙනෙකුට ඔබ්ලිච්. ජ්. මාස්ටර් උන් තැගෙ විසින් රුපියල් තුනක් නාසාදිදෙනුලැබේ.

වෂ් 1892 ක්වු පෙබරවාරි මස 2 වෙනි දින රේල්වේ ඉන්ජිනේරු කන්තෝරුවේදී: රුපියල් 32ක් සමග හම් වලින් සාදනලද සුරැව්ටු දුම්මට පාවිච්චිකරණ කෙස් එකක්. අයිතිකාරයා, ඩී. ජේ. සුබසිංහ උන්තැගෙ.

## සෞරකම්කරණව නොහොන් දඩාවගන් සන්ට සෙදනා.

වෂ් 1892 ක්වු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින ජ්නගේ ගම්බන්වැල්ලේදී: දුඹුරුපාට "හිරෝ" නමැති බඵපැවියෙක්. අයිතිකාරයා, කේ. මුනියා.

වෂ් 1892 ක්වු පෙබරවාරි මස 1 වෙනි දින දිඹුලේදී: "ලොකුබන්ඩා" නමැති මුසුනල් වර්ගේ දෙමුහුන් සුදුපාට බල්ලා. මුගේ පිටකොන්දේ කප්පාට පුල්ලි 3ක්ද කන් දෙපැන්තේ දුඹුරුපාට පුල්ලි 2ක්ද ඇත. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඇස්. කෝමස්.

கிருடரைப பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“கிருடரைபிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்போராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியகீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரம்.

இதன்சீழணைத்திருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனும் தங்கவோவிறறைக் குறிச்சியானுமாகிய துனுமாலைறதாகே கதஞ்சியா என்பவன் மூன்று கோறணையைச்சேர்ந்த துனுமாலையிலே கஅகக ம் ஆண்டு மார்சுழிமாசம் உளந் தேதியிலன்று கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்று கௌரவ இராசகாரிய நியாயத் துரந்தரராலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனும் குறித்த துனுமாலைறதாகே கதஞ்சியா நீதிசெலுத்தலுக்குத்தப்பி யோடிவிட்டபடியாலும் குறித்த துனுமாலைறதாகே கதஞ்சியாவை அகப்படுத்திக் குற்றப்படுத்தற்கடுத்த குறிப்புக்களை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் தூறு ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் விளம்பரஞ் செய்யப்படுகின்றது.

அதிகுத்தம தேசாகிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி,

கொழும்பு, இராசாங்க லிகிதர் கந்தேரர்,  
கஅகக ம் (நடு) மாசின் று ள் உ.

ஈ. நோவெல் உவாக்கர்,  
இராசாங்க லிகிதர்.

சட்டிய விவரம்.

பெயர்-துனுமாலைறதாகே கதஞ்சிய, சாட்டப்பட்ட குற்றம்-கொலை, குற்றம்செய்த தேதி-கஅகக ம் ஆண்டு மார்சுழிமாசம் உளந் தேதி, குற்றம்செய்த இடம்-மூன்று கோறணையைச்சேர்ந்த துனுமாலை, குலம்-சிக்களவன், சமையம்-பௌத்தன், வயது-உரு, உயரம்-ரு அடி க இஞ்சு, நிறம்-கறுவல், கண்கள்-செங்கலம்வலானவை, தலைமயிர் - கறுப்பானதும் கொண்டையாய் முடியப்பட்டதும், நிறைதாடியுள்ளவன், பிறந்தவிடம் - ஹாப்பிற்றிகாம கோறணையைச்சேர்ந்த மடபாவித்தை, பொதுவாய்க் குடியிருக்குமிடம்-துனுமாலை.

பொலீசுககுதேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-பொடியா, கஅகக ஆண்டு தைமாசம் உக வ, உடுகிந்த பலாத்தை டம்பவின கோறணையைச்சேர்ந்த மல்பொத்தையில் : துக்கமான தீங்குபடுத்தினுனென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, சிக்களவன், பரையன், பௌத்தன், வயது-கஅ வருடம், உயரம்-ஏறக்குறைய ரு அடி ச அங்குலம், சாயல் - கொழுத்த, நிறம் - இருளான, கபில, வாய் - தூரந்த, பல்லு - பிதுங்கின, சிறு கொண்டை, மீசை தாடி - சொற்பமான, பார்வை - உரமான, வலது கையில்-ஓர் தழுமடி, வலது கையில்-பால் கட்டி, பிறப்பிடம்-மல்பொத்தை, பொதுவா குடியிருக்குமிடம் - இங்குருகமை, இடையிடையா குடியிருக்குமிடம்-பட்டலை வெலிவாய மேலும் கல்கொடை, ஊசாடுரிடம்-மட்டக்களப்பு, தந்தை - மட்டக்களபிலிருக்கும் மேயா அப்பு, இவனை தெரிந்தவர்-முடா அட்டயிலிருக்கும்

புஞ்சிபண்டா ஆராய்ச்சி, மேலும் மல்பொத்தையிலிருக்கும க. சு. மொயிதின் அல்லியார்.

பெயர் - ராமவிக்கிரம கங்குராய்ச்சிகே கலு அப்பு, கஅகக ஆண்டு தைமாசம் ஈக வ, கித்தல கமையில் ; கொலைசெய்தானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, சிக்களவன், சாதி-சானுன், பௌத்தன், வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய உரு வருடம், சாயல்-கொழுத்த, நிறம்-இருளான, கண்கள்-கபில, தீர்க்கோளமான, கொண்டை-முடித்த, மீசையும தாடியுமுள்ளவன், உரமான பார்வை உள்ள, நெத்தி வலது புறத்தில்-க தழுமடி, வயநிலை-3 தழுமடி, பிறப்பிடம்-மாத்தறைகருமத்தைச்சேர்ந்த கித்தலகமை, பொதுவா குடியிருக்குமிடம்-வதுல்லை, இடையிடையா குடியிருக்குமிடம்-அலவத்துகொட, ஊசாடுரிடம்-பணவிலை, காலி, மேலும்மொனடிரா.

## திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

### திருடப்பட்டது.

கடிகை ஆண்டு தைமாசம உக வ, நீர்கொழும்பு நெடு நொடு சாப்பாட்டு ஓட்டலில்: க நாழிகை வட்டம், உடையவர், நீர்கொழும்பு கச்சேரி எழுத்தாளிகளுக்குல் தலைவர் மிஸ்னர் எ. டி. சில்வா ஏக்கனாயக்க. இக்களவை ப்பற்றி ஏதாவது சமாசாரனை கொடுக்கக் கூடியவர்கள் பொலிசுக்கு அறிவிக்க கேட்கின்றன.

கடிகை ஆண்டு தைமாசம உக வ, அப்புதலை தோட்டத்தில்: க அல்பெக்கா குடை, க தகரப்பெட்டி, ச சீப்பு, ச வுளன் புடவை, உ பலநிறமுள்ள புடவை, ச கோட்டு, மேலும் காசு ரூபா ௮௦ சதம ரூசு. உடையவர், மிஸ்னர் டி. ஜே. சில்வா.

கடிகை ஆண்டு தைமாசம உக வ, திருகோணமலை க ம பகுதியில்: ச மேசை கத்தி, ச ஜீன் கரண்டி, க சிரிய கார்ப்பு, ச மேசை கரண்டி, ரு தே கரண்டி, க சீவு கத்தி, க கார்ப்பு, ஏறக்குறைய உதுசின தேயிலை பாவிக்கும சாமான்கள், க செம்பு சட்டி, க கபில் கம்பிளி, அர சாங்கத்துக்குரிய குறிப்புக்களுள்ள, க கறுப்பு பை, குறிப்பு "கசஅகசு" எ. இ. செஸ்லியர், ஆர். இ. உடையவர், மிஸ்னர் எ. இ. செஸ்லியர் கோபரல் சார்சன மேஜர் ஆர். இ.

கடிகை ஆண்டு தைமாசம உக வ, வத்தகமையில்: க நாழிகை வட்டம், இலக்கம சக, என், கூட்டெழுத்து சி. ஜி. எ. உடையவர், மிஸ்னர் ஜே. விமலசூரிய தவால் தலைவன்.

கடிகை ஆண்டு தைமாசம உக வ, நீர்கொழும்பு கடைக்கரத்தெருவில்: க பொன மோதிரம், குறிப்பு எம். எப்., க அல்பெக்கா குடை, குறிப்பு எம். எப்., க சிகப்பு கம்பாயம், க கீடியாரம், க வெள்ளி சுண்ணாம்பு கரண்டாவம்.

கடிகை ஆண்டு மாசிமாசம க வ, நுவரெலிய சிங்கல் டீர் எனனுயிட்டத்தில்: க கறுப்பு தோல் பை, அசைவுபொன நிறமான, க பொன மாலை, மேலும் பதக்கம், உ சிரிய பட்டமுள்ள க சோடு பொன காப்பு, க பொன காப்பு, முத்தியிலிருந்து வாரியாக பதித்த, க பொன மார்பூசி, முத்துகள் பதித்த, மேலும் இரண்டு இருதயம் கூடிய சாயலுக்கடுத்த, க பொன காப்பு, முத்துகள் பதித்த, புஸபம சாயலுக்குரிய, க பொன காப்பு, முத்துகள் பதித்த, மேலும் பச்சியால், க வைரம் பதித்த மார்பூசி, க பதக கம், ச வைரமும அ பச்சை கல்லும் பதித்த, க சாதா பொன மார்பூசி, க சிரிய பதக்கம், மத்தியில் கொளுவுள்ள, க பொன அம்பு சாயலுக்குரிய பதக்கம், முத்து பதித்த, க பொன பதக்கம், முத்து பதித்த, க பொன குண்டி, வைரம், சிகப்பு மேலும் ச பச்சைகல் பதித்த, க பவல் மார்பூசி, க பொன சாதா மாலை, க பொனமோதிரம், பெரிய பச்சை கல்லும் ச வைரமும பதித்த, க பொன மோதிரம், க முத்தும் உ சிரிய வைரமும பதித்த, க பொன மோதிரம், க முத்துகள் பதித்த, க பொன மோதிரம், க முத்தும் ச சிரிய சிகப்பு மாணிக்கமும பதித்த, க தீர்க்கோளமுள்ள பதக்கம், இ. டபிளியு. எ. எழுத்துகள் முத்தால் கூட்டெழுத்து செய்த, உ சிரிய படங்கள், க தீர்க்கோளமான பொன மார்பூசி, வேலைப்பாடுள்ள, மத்தியில் ஓர் முத்து பதித்த, மேலும் எழுத்துகள் இ. டபிளியு. எ. இருக்கின்றன, சில வெள்ளி பொத்தான, க வெள்ளி கத்தி, வேங்கு புத்தகம் க, இதில் வெலிபுறத்தில் எழுதியதாவது, மிஸ் இ. டபிளியு. எப். அனத்தி, ஸகொட்டென், எப். அனத்திச் சேர்ந்த யுனியன் வேங்குடன கண்க

கு. இக்களவைப்பற்றி ஏதாவது சமாசாரனை கொடுக்கக் கூடியவர்கள் பொலிசுக்கு அறிவிக்க இடவேண்டியது.

கடிகை ஆண்டு மாசிமாசம ச வ, மாத்தலையில்: க கறுப்பு ஒட்டக ரோமத்தால் செய்த கோட், மேலும் வேஸ்கோட், க வெள்ளை திரில் கோட், உ கெனனூர் கோட், க ரிவிட்டோட், மேலும் வேஸ்கோட், உ வெள்ளை பட்டு ஸெஞ்சி, உ வெள்ளை. கமிசை, குறிப்பு ஆர். எச். கெம்பல், க கமிசை குறிப்பு ஆர். எச். கெம்பல், க கத்தி, பச்சிகள் முதலிய உரிக்கப்படும், ஏறக்குறைய க ஆயுத வலவுள்ள, அநேக சுருட்டுகள், ஏறக்குறைய ரூபா ௩௦ பெருமதியுள்ள பண்டங்கள், பால் தகரம், தேன் முதலியது, மேலும் மிஸ்னர் கெம்பல் உடைய கூலிகாரனுக்கும குதிரை பாகனுக்கும உள்ள புடவைகள்.

கடிகை ஆண்டு மாசிமாசம ச வ, வட்டவலை வுட் லென் தோட்டத்தில்: ௧௦ அரை போத்தல் செம்பின் குடிவகை, ௧௦ அரை போத்தல் பீர், மேலும் க போத்தல் விஸகி குடிவகை. உடையவர், மிஸ்னர் கிளார்க், இக்களவைப்பற்றி யாராகிலும் சமாசாரனை கொடுக்கக் கூடியவர்கள் பொலிசுக்கு அறிவிக்க வேண்டியது.

கடிகை ஆண்டு மாசிமாசம ச வ, கொழும்பு கோட்டை மெசர்ஸ் ரொபட்சன் கொம்பனி பண்டசாலையில்: சில வீதரு ஏடுகள்.

கடிகை ஆண்டு மாசிமாசம ச வ, டெம்பலரோட்டகரு இலக்கமுள்ள இடத்தில்: க நாழிகை வட்டம், இலக்கம் ரூசு, சகை, உல் புறத்தில் "Silver Medal" எனறு சித்திர வேலையுள்ள, மேலும் க வெள்ளி மாலையும் க சாவியும் அனைத்த, க தோல் பை, காசு ரூபா உ உடங்கிய. உடையவர், மிஸ்னர் எ. பார்த்தலோமியுல.

கடிகை ஆண்டு மாசிமாசம ச வ, மருதானை க ம பிரிவில்: க குசினி கத்தி, க சனல் திரைச்சீலை, மேலும் பலபுடவை மெஸ ஜே. ரேனோல்ஸ் வேலைகாரனுக்குடைய.

கடிகை ஆண்டு மாசிமாசம ச வ, கொட்டா ரோட்டில்: க சிவரு லாமபு, க பின்னல சீலை, க மேசை புடவை. உடையவர், ஜோசப் கிரீனியர்.

### கெட்டுப்போனது.

கடிகை ஆண்டு தைமாசம உக வ, நாவலபிட்டிகும ஆரணகைக்குமிடையில்: வண்டி சட்டத்தின் பித்தனை கோப்பை. இவைகண்டுபிடித்தால் மிஸ்னர் டபிளியு. இ. மாஸ்டர் ரூபா க வெகுமதி கொடுப்பார்.

கடிகை ஆண்டு மாசிமாசம உ வ, இலங்கை அரசுக்குரிய றெயில்வே லொககொமோடிவ் ஆபிசில்: க தோலைபை, வெள்ளி வேலைபாடுள்ள, காசிலும் கோட்டிலும் ரூபா ௩ உடங்கிய. உடையவர், மிஸ்னர் டி. ஜே. சுபசிங்க.

### திருடப்பட்டது அல்லது தாழ்விட்டது.

கடிகை ஆண்டு தைமாசம உக வ, யாழ்ப்பாணம் சமமாங்கோட்டு தெருவில்: ஒரு இருண்ட கபில நாய்குட்டி, பெயர்-ஈரோ. உடையவர், மிஸ்னர் கே. முனி அய்யா.

கடிகை ஆண்டு மாசிமாசம க வ, டிம்புலையில்: ஒரு நாய், வெள்ளை மேலும் க கறுப்புக்கூடிய மரு முதுகில் இருக்கின்றன, காது இருபுறமும் உ கபிலநிற மரு, பெயர்-லொககுபண்டா, மிஸ்னர், ஜே. எஸ். கோமியல்.

REWARD NOTICES.

WHEREAS it has been represented to Government that Kirihami, a description of whom is given below, absconded with the Batticaloa and Teldeniya mails in August last, a reward of Rs. 100 will be paid to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Kirihami.

By His Excellency's command,

Colonial Secretary's Office,  
Colombo, February 12, 1892.

E. NOEL WALKER,  
Colonial Secretary.

Description referred to.

Name, Kirihami; is a Kandyan, about 24 years of age, of medium height and thin, with slight beard and moustaches and hazel eyes. He is said to have resided for some time at Pilakada, in Seven Korales, and was at one time employed as runner between Deltota and Kandy.

රුපියල් සියයක තැග්ගක්.

මෙම සාකර නිවෙන රුපියකරුදිය ඇති කිරිහාමි යන අය පසුගිය අගෝස්තු මාසේදී මඩකලපුවේ සහ තෙල් දෙනියේ මේල් ලියුම් ආදිය අරගෙන සැඟවුණාය කියා ආණ්ඩුවට දැනුම්දී නිවෙන බැවින් එකී කිරිහාමි ඇල්ලීම ප්‍රච්චන්වෙන්නාවූ කාරණා මෙවන්පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දැනුමදෙන අයට හෝ අයවලුන්ට තැග් පිණිස රුපියල් සියයක් දෙන බව මෙයින් දන්වනුලැබේ.

ඉරුතර ආණ්ඩුකාර උතුමානන්වහන්සේගේ පණිවුඩ පණතලෙස එළිදරඹ කලබවට,  
(අත්සන්කළේ) ඊ. නොඑල් වාකර්,  
මහසෙනෙකාරීස් වමිහ.

වස 1892 ක්වු පෙබ්‍රවාරි මස 12 වෙනි දින කොළඹ  
මහසෙනෙකාරීස් උන්තාන්සේගේ කන්තෝරුවේදීය.

රුපියකරුදිය.

නම, කිරිහාමි; උවරට මිත්භෙක්; වයස 24ක් පමණ ඇති; උස මධ්‍යමතරමයි; හිට්දරිසා; මුහුණ සන් නම් රුවල සහ උඩරුවල ඇති; ඇස් තඹවන් පාවයි; හන්තෝරලේ පිලකඩ විකලක් පදිංචිව සිටියාලු; එක් කලකදී දෙල්තොට සහ මහනුවර අතරේ තැපැල් අරන් දුවන්නෙක්ව සිටියා.

වෙලුමති විනිසුරු.

இதன் கீழ்க்கண்டிருக்கும் விவரத்தைக்கொண்ட கிரிகாமியென்னு மொருவன் சென்ற ஆவணிமாசத்தில் மட்டுக்கழப்பு, தெல்தெனியா வென்னுமிடங்களுக்குச் சேர்ந்த தவால்களையுங் கொண்டோடி ஒளித்துவிட்டானென்று அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனால்: குறித்த கிரிகாமி யென்பவனை அகப்படுத்திக் குற்றப்படுத்தற்குத் தத் குறிப்புகளை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் நூறு ரூபா வெலுமதி கொடுக்கப்படும்.

அதிகுத்தம தேசாதிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி,

கொழும்பு, இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர்,  
கவுககஉ ம் (இரு) மாசிமீர் ௧௨ ௧௮௯௨.

ஈ. நோவெல் உவாக்கர்,  
இராசாங்க லிகிதர்.

சட்டிய விவரம்.

பெயர்-கிரிகாமி, கண்டி நாட்டான், வயது-௨௪, நடுத்தரமான உயரமுள்ளவனும் மெலிந்தவனும், அற்ப தாழ்வும் மேல்மீசையுமுண்டு, அவனுடைய கண்கள்-செங்கலம்ங்கலானவை, ஏழுகோறனையைச்சேர்ந்த பிலக்கையிற் கொஞ்சக்கால மிருந்தவனென்று கேள்வி, ஒரு காலத்திற் தெல்தொட்டைக்கும் கண்டிக்கு மிடையிற் தவாலெடுத்தி கொண்டு திரிந்தவன்.

# Supplement to the Ceylon Government Gazette

No. 5,119—February 12, 1892.

## RETURN OF RAINFALL FOR THE MONTH OF DECEMBER, 1891.

PROVINCE.	STATION.	Height above Mean Sea Level, in Feet.	Total Rainfall during the Month, in Inches.	Greatest Quantity in any 24 Hours, in Inches.	Date on which the Greatest Quantity Fell.	No. of Days on which Rainfall was Registered.	Direction of Wind.	REMARKS.	
Western	Negombo	6	10.10	2.10	12—13	13	N.E.	Mr. Caldicott	
	Kalutara	36	8.29	1.11	1—2	22	S.E.	Mr. Bingham	
	Labugama	375	19.14	4.25	7—8	21	Variable	Mr. Gibson	
Central	Henaratgoda	33	10.58	1.90	6—7	19	N.E.	Mr. Zoysa	
	Nawalapitiya	2,000	24.65	2.76	9—10	24	Variable	Mr. Neate	
	Katugastota	1,500	11.66	1.85	8—9	19	Variable	Mr. Grant	
	Matale	1,200	17.91	3.16	23—24	18	N.E.	Mr. Fletcher	
	Dikoya	3,708	15.53	3.10	4—5	26	N.E.	Mr. Christie	
	Nuwara Eliya	6,100	16.24	2.40	6—7	25	Variable	Mr. Hawkes	
	Pussellawa (Helboda)	3,400	16.59	2.75	6—7	26	N.E.	Mr. Gosset	
	Yarrow Estate	3,400	18.05	2.50	9—10	21	Variable	Mr. Tatham	
	Peradeniya	1,540	14.15	4.53	8—9	22	S.W.	Mr. Ferdinandus	
	Duckwari	3,300	18.43	4.15	23—24	22	Variable	Mr. Waddilove	
	Caledonia	4,373	14.17	3.04	5—6	22	Variable	Mr. Garneys	
	Pussellawa	3,000	20.01	3.12	9—10	18	N.E.	Mr. Crabbe	
	Hakgala	5,581	21.75	3.18	26—27	26	Variable	Mr. Nock	
	S. Wanarajah Estate	3,700	11.34	1.42	6—7	19	Variable	Mr. Tatham	
	Maskeliya	4,200	11.90	1.96	6—7	25	N.E.	Mr. Place	
	Northern	Dalgwise Est. (Shannon)	4,410	15.30	2.55	20—21	18	Variable	Mr. Theobald
Mullaattivu		12	16.12	3.85	25—26	21	N.	Mr. Sapapathy	
Jaffna		8	25.75	6.12	25—26	21	Variable	Mr. Creasy	
V.-Vilankulam		303	10.68	1.85	25—26	21	Variable	Mr. Sapapathy	
Pallai		11	24.32	6.50	25—26	23	N.E.	Mr. Wetherall	
Mannar		17	10.81	4.44	24—25	14	N.E.	Mr. Sapapathy	
Uduppiti, Point Pedro		—	—	—	—	—	—	—	
Jaffna College		9	29.14	5.61	13—14	23	N.E.	Mr. Howland	
Southern		Ella Vella	262	8.42	2.40	30—31	13	E.	Mr. Waddell
		Kekanadure	150	4.55	0.86	5—6	11	N.W.	Mr. Waddell
	Denegama	286	5.66	1.65	30—31	11	N.E.	Mr. Waddell	
	Udukiriwila	235	9.12	2.00	15—16	10	S.W.	Mr. Williams	
	Kirama	260	9.76	1.78	18—19	16	E.	Mr. Williams	
	Hali-ela	200	8.98	2.48	2—3	12	N.E.	Mr. Waddell	
	Tissamaharama	75	10.70	2.80	24—25	12	N.E.	Mr. Williams	
	Deviturai	36	14.81	3.00	26—27	19	N.W.	Mr. Price	
	Matara	15	6.78	4.37	4—5	10	N.E.	Mr. Waddell	
	Galle	39	4.82	0.84	9—10	11	S.W.	Mr. Price	
	Deniyaya (Aninkande)	1,270	19.04	3.54	25—26	18	Variable	Mr. Blatherwick	
	Dandeniya	157	5.44	2.16	5—6	11	N.W.	Mr. Waddell	
	Urubokka	890	12.09	2.42	5—6	15	Variable	Mr. Waddell	
	Elagala	121	13.71	4.20	15—16	12	N.E.	Mr. Williams	
	Hambantota	107	9.38	2.83	10—11	10	S.E.	Mr. Williams	
	Layangahatota	87	12.55	2.30	5—6	26	N.E.	Mr. Williams	
Eastern	Tangalla	94	7.56	2.59	9—10	13	S.E.	Mr. Williams	
	Decgoda	—	14.15	3.00	5—6	14	E.	Mr. Price	
	Irrakkamam	42	17.21	4.23	24—25	18	N.	Mr. Burnett	
	Devilane	136	27.15	5.20	7—8	20	N.	Mr. Hendrie	
	Sagamata	40	14.55	3.70	24—25	13	N.	Mr. Burnett	
	Ambare	65	27.55	4.95	24—25	17	Variable	Mr. Burnett	
	Kanthalai	150	28.69	3.60	1—2	18	N.	Mr. Colls	
	Allai	95	43.70	7.00	6—7	21	N.E.	Mr. Colls	
	Rukam	120	23.60	4.10	24—25	16	N.	Mr. Hendrie	
	Periyakulam	20	21.11	5.00	4—5	19	N.W.	Mr. Colls	
	Chadaiyantawala	57	21.05	4.35	24—25	20	N.	Mr. Burnett	
	Kalmunai	12	18.26	4.15	24—25	21	S.E.	Mr. Burnett	
	Kadukamunai	15	13.00	2.05	20—21	11	N.E.	Mr. Hendrie	
	Trincmalee	6	23.81	5.10	4—5	20	N.E.	Mr. Colls	
	Pulukanawa	121	15.65	2.20	25—26	10	N.E.	Mr. Hendrie	
	North-Western	Rotewewa	30	18.50	5.00	23—24	9	Variable	Mr. Burnett
Lahugala		70	19.85	2.75	10—11	16	N.	Mr. Burnett	
Naulla		30	4.85	1.50	24—25	10	Variable	Mr. Burnett	
Panama		25	4.10	1.20	24—25	8	Variable	Mr. Burnett	
Andankulam		—	28.24	5.50	22—23	17	N.W.	Mr. Colls	
Kurunegala		396	15.63	3.00	3—4	18	N.	Mr. Ward	
Magalawewa		176	9.84	1.53	19—20	19	Variable	Mr. Ward	
Chilaw		10	6.67	1.38	12—13	16	N.E.	Mr. MacDonnell	
Puttalam		6	10.22	1.58	26—27	24	N.E.	Mr. Grigson	
Tenepitiya		9	8.95	1.50	7—8	17	N.E.	Mr. MacDonnell	
North-Central		Anuradhapura	302	10.93	2.94	10—11	19	Variable	Mr. Johnson
		Kalawewa	461	10.37	2.20	24—25	15	N.W.	Mr. Pigott
		Maradankadawella	443	16.15	2.59	24—25	17	N.W.	Mr. Pigott
		Mihintale	354	13.97	2.40	24—25	19	N.E.	Mr. Kretser
		Horowapotane	217	15.33	2.53	6—7	12	N.E.	Mr. Kretser
		Madawachchiya	285	8.97	3.22	24—25	12	N.E.	Mr. Kretser
	Topare	—	20.99	3.57	2—3	18	Variable	Mr. McDonnell	
Uva	Bandarawela	3,898	9.60	1.70	3—4	28	S.	Mr. Chapman	
	Haldummulla	3,160	39.34	3.75	5—6	25	Variable	Mr. Emerson	
	Badulla	2,241	16.59	2.30	6—7	25	N.E.	Mr. Chapman	
	Kumbukan	446	13.02	1.98	8—9	27	S.W.	Mr. Chapman	
	Ambanpitiya	729	15.90	3.59	1—2	24	N.E.	Mr. Bucknall	
Sabaragamuwa	Pelmadulla	408	12.49	1.79	5—6	22	N.E.	Mr. Lovegrove	
	Kolonna korale (Huland aoya)	—	15.37	3.52	16—17	16	N.E.	Mr. Simmons	
	Padupola	1,636	17.60	1.72	2—3	22	N.E.	Mr. Mayes	
	Awisawella	105	18.70	3.60	24—25	21	N.E.	Mr. Mayes	
	Uggalkaltota	—	16.54	2.48	6—7	21	S.W.	Mr. Silva	

Public Works Department, Colombo, February 2, 1892.

H. F. TOMALIN, for Director of Public Works.